merupakan konsep induk yang di dalamnya terdapat

beberapa subkonsep, di antaranya cinta. Kalau dalam

ajaran Rumi, cinta adalah induk bagi beberapa subkonsep

lain termasuk wali, dalam ajaran al-Tirmidhi teorinya

terbalik: “kewalian adalah sumber kecintaan.” Nantinya di

tangan lbn Taimiyyah (w. 728H/1328M) kedua konsep itu

12 Hamka, Lembaga Hidup, (Jakarta: Pustaka Panjimas, 1986), h. 127.

13 Abdul Kadir Riyadi, Antropologi Tasawuf (Jakarta: LP3ES, 2014, Cet.
1), h.